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Dotyczy:  postępowania przetargowego pn.  „"Dostawa nowych i używanych 

 pojazdów specjalistycznych” ; Numer ogłoszenia: 2017/S 103-205292;  

 data zamieszczenia: 31.05.2017r. - OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - dostawy;  

 CZĘŚĆ 3; 

 

 

W odpowiedzi na pytania z dnia 30.06.2017r. do SIWZ dotyczącego w/w zadania, 

zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  

z 2015r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający informuje: 

 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 
Część II – WZÓR UMOWY 
 

Pytanie 1: 
Jest: 
§3 
11. Wraz z przedmiotem zamówienia Wykonawca przekaże Zamawiającemu komplet 
dokumentów w języku polskim, w szczególności: 
- świadectwo zgodności WE albo świadectwo zgodności wraz z oświadczeniem 
zawierającym dane i informacje o pojeździe niezbędne do rejestracji i ewidencji pojazdu, 
dopuszczenie jednostkowe pojazdu lub decyzje o uznaniu dopuszczenia jednostkowego 
pojazdu albo świadectwo dopuszczenia indywidualnego WE pojazdu, zgodnie z art. 72. 
ust. 1 Ustawy z 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2017.128). 
Czy możliwe jest: 
Pominięcie w/w podpunktu. Żadne z wymienionych dokumentów nie są potrzebne do 
rejestracji. 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający zmienia zapis na: 
Wraz z przedmiotem zamówienia Wykonawca przekaże Zamawiającemu komplet 
dokumentów w języku polskim, w szczególności: 
- świadectwo zgodności WE albo świadectwo zgodności wraz z oświadczeniem 
zawierającym dane i informacje o pojeździe niezbędne do rejestracji i ewidencji pojazdu, 
dopuszczenie jednostkowe pojazdu lub decyzje o uznaniu dopuszczenia jednostkowego 
pojazdu albo świadectwo dopuszczenia indywidualnego WE pojazdu - jeżeli są 
wymagane, zgodnie z art. 72. ust. 1 Ustawy z 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz.U.2017.128). 



 
 
 
Pytanie 2: 
Jest: 
§4 
7. Rozliczenie stron nastąpi na podstawie faktury końcowej wystawionej przez 
Wykonawcę, po odbiorze całości przedmiotu zamówienia potwierdzonych protokołem 
odbioru z zastrzeżeniem ustępów poniżej. 
Czy możliwa jest zmiana na: 
7. Rozliczenie stron nastąpi na podstawie faktury wystawionej przez Wykonawcę, po 
odbiorze pojazdu, który jest częścią przedmiotu zamówienia potwierdzonym 
protokołem odbioru z zastrzeżeniem ustępów poniżej. 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 3: 
Jest: 
§4 
8. Zapłata nastąpi na rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie 30 dni od daty 
doręczenia prawidłowo wystawionej pod względem merytorycznym i rachunkowym 
faktury na rzecz SGB Leasing sp. z o. o. 
Czy możliwa jest zmiana na: 
8. Zapłata nastąpi na rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie 14 dni od daty 
doręczenia prawidłowo wystawionej pod względem merytorycznym i rachunkowym 
faktury na rzecz SGB Leasing sp. z o. o. 
 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: Zapłata nastąpi na rachunek bankowy 
Wykonawcy, w terminie 14 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej pod 
względem merytorycznym i rachunkowym faktury na rzecz SGB Leasing sp. z o. o. 
 
 
Pytanie 4: 
Jest: 
§ 4 
9. Faktura nie może być wystawiona przed podpisaniem bez uwag protokołu odbioru 
całości przedmiotu zamówienia a zaistnienie takiej sytuacji uprawnia SGB Leasing sp. z 
o. o. do zwrotu faktury bez realizacji jednocześnie powodując, iż roszczenie do tego 
momentu nie staje się wymagalne. 
Czy możliwa jest zmiana na: 
9. Faktura za każdy z pojazdów będzie wystawiona po podpisaniu protokołu odbioru 
danego pojazdu będącego częścią przedmiotu zamówienia. Jeżeli na protokole odbioru 
będą uwagi, wówczas Dostawca w możliwie najszybszym terminie wyjaśni i usunie 
błędy. 
 
 



 
 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający dopuszcza następującą zmianę: 
 
Faktura za każdy z pojazdów będzie wystawiona po podpisaniu protokołu odbioru danego 
pojazdu będącego częścią przedmiotu zamówienia. Jeżeli na protokole odbioru będą 
uwagi, wówczas Dostawca w terminie do 14  dni usunie błędy, w takim przypadku termin 
płatności biegnie przez 14 dni od dnia protokolarnego usunięcia usterek. 
 
 
Pytanie 5: 
Jest: 
§4 
10. Wykonawca jest uprawniony do złożenia faktury końcowej pod warunkiem 
podpisania bezusterkowego protokołu odbioru końcowego. 
Czy możliwa jest zmiana na: 
10. Wykonawca jest uprawniony do złożenia faktury za każdy z pojazdów pod 
warunkiem dostawy danego pojazdu i podpisania protokołu odbioru danego pojazdu, 
Ewentualne wady do naprawy mogą być podstawą do obniżenia kwoty faktury za dany 
pojazd o wartość usunięcia tych wad. 
 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody ponieważ dopuszcza możliwość usunięcia wad. 
 
 
Pytanie 6: 
Jest: 
§5 
22. Wykonawca/Gwarant obowiązany jest zapewnić SGB Leasing sp. z o. o. lub 
działającemu z upoważnienia tej Spółki Zamawiającemu przyjazd autoryzowanego 
serwisu do miejsca użytkowania przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego w ciągu 
72 godzin zegarowych od daty otrzymania wezwania, o którym mowa w ust. 21 lub daty 
sporządzenia Protokołu Przeglądu Gwarancyjnego. Jeżeli naprawa w miejscu 
użytkowania okaże się niemożliwa, Wykonawca ponosi koszty i ryzyko związane z 
transportem przedmiotu zamówienia do serwisu i z serwisu do siedziby Zamawiającego 
do momentu przekazania naprawionego przedmiotu zamówienia Zamawiającemu. 
Termin usuwania wad nie może być dłuższy niż 14 dni kalendarzowych od daty 
otrzymania wezwania lub daty sporządzenia Protokołu Przeglądu Gwarancyjnego. 
Czy możliwa jest zmiana na: 
22. Wykonawca/Gwarant obowiązany jest do naprawy pojazdu w możliwie najkrótszym 
terminie w zależności od rodzaju usterki, ale nie dłuższym niż 14 dni kalendarzowych 
od daty otrzymania wezwania lub daty sporządzenia Protokołu Przeglądu 
Gwarancyjnego. Zamawiający zobowiązany jest do dostarczenia pojazdu do wskazanego 
przez Wykonawcę/Gwaranta serwisu na własny koszt. 
 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 



 
 
Pytanie 7: 
Jest: 
§5 
26. Na czas naprawy/usunięcia wad i/lub usterek, Wykonawca/Gwarant zobowiązany 
jest zapewnić pojazd zastępczy o porównywalnych parametrach. Zapewnienie pojazdu 
zastępczego nastąpi w ciągu 72 godzin od ujawnienia wady w czasie przeglądu 
gwarancyjnego lub od zawiadomienia o ujawnieniu wady, o którym mowa w ust. 21. 
Czy możliwa jest zmiana na: 
26. Na czas naprawy/usunięcia wad i/lub usterek, Wykonawca/Gwarant zobowiązany 
jest zapewnić pojazd zastępczy o porównywalnych parametrach, w przypadku gdy 
naprawa zajmuje dłużej niż 14 od ujawnienia wady w czasie przeglądu gwarancyjnego 
lub od zawiadomienia o ujawnieniu wady, o którym mowa w ust. 21. 
 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 8: 
Jest: 
§ 6 
1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania są kary umowne, 

które naliczane będą w następujących przypadkach i wysokościach: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
1) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,1% całkowitego 

wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia licząc 
od dnia następującego po upływie któregokolwiek z terminów, o których mowa 
w §3 ust. 5 umowy, 

Czy możliwa jest zmiana na: 
1) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia za pojazd, którego opóźnienie dotyczy za każdy dzień opóźnienia 
licząc od dnia następującego po upływie któregokolwiek z terminów, o których 
mowa w §3 ust. 5 umowy, 

 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 9: 
Jest: 
§ 6 
1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania są kary umowne, 

które naliczane będą w następujących przypadkach i wysokościach: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
2) za opóźnienie w usuwaniu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie 

gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia brutto 
określonego w §4 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia liczonego od dnia 
następującego po dniu wyznaczonym na usunięcie wad, 



 
 
Czy możliwa jest zmiana na: 

2) za opóźnienie w usuwaniu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie 
gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto dotyczącego 
określonego pojazdu za każdy dzień opóźnienia liczonego od dnia następującego 
po dniu wyznaczonym na usunięcie wad, 

 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 10: 
Jest: 
§ 6 
1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania są kary umowne, 

które naliczane będą w następujących przypadkach i wysokościach: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
4) w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 1 za 

każdy dzień opóźnienia, gdy Wykonawca nie realizuje uprawnień wynikających z 
gwarancji lub rękojmi należycie albo nie realizuje tych uprawnień w terminach 
określonych kodeksem cywilnym lub Umową, po upływie terminu wskazanego w 
uprzednim pisemnym wezwaniu SGB Leasing sp. z o. o. lub działającego z 
upoważnienia tej Spółki Zamawiającego do zaniechania naruszeń, za każdym 
razem, gdy taka sytuacja będzie miała miejsce, 

Czy możliwa jest zmiana na: 
4) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto dotyczącego określonego pojazdu za 

każdy dzień opóźnienia, gdy Wykonawca nie realizuje uprawnień wynikających z 
gwarancji lub rękojmi należycie albo nie realizuje tych uprawnień w terminach 
określonych kodeksem cywilnym lub Umową, po upływie terminu wskazanego w 
uprzednim pisemnym wezwaniu SGB Leasing sp. z o. o. lub działającego z 
upoważnienia tej Spółki Zamawiającego do zaniechania naruszeń, za każdym 
razem, gdy taka sytuacja będzie miała miejsce, 

 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 11: 
Jest: 
§ 6 
3. Jeśli rozwiązanie lub odstąpienie od umowy w całości lub części nastąpi z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, zobowiązany jest on do zapłaty Zamawiającemu 
kary umownej w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w §4 ust. 1 umowy. 
 
 
 
 



 
 

Czy możliwe jest: 
3. Jeśli rozwiązanie lub odstąpienie od umowy w całości lub części nastąpi z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, zobowiązany jest on do zapłaty Zamawiającemu 
kary umownej w wysokości 20% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w §4 ust. 1 umowy. 

 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 12: 
Jest: 
§ 6 
4. Jeśli rozwiązanie lub odstąpienie od umowy w całości lub części nastąpi z 

zawinionych przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, zobowiązany jest on do 
zapłaty Wykonawcy kary umownej w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia 
umownego brutto określonego w §4 ust. 1 umowy. 

Czy możliwe jest: 
4. Jeśli rozwiązanie lub odstąpienie od umowy w całości lub części nastąpi z 

zawinionych przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, zobowiązany jest on do 
zapłaty Wykonawcy kary umownej w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia 
umownego brutto określonego w §4 ust. 1 umowy. 

 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 13: 
Jest: 
§ 6 
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych 

odszkodowań przewyższających wysokość kwot kar umownych. 
Czy możliwa jest zmiana na: 
5. Wysokość kar dochodzonych przez Zamawiającego zgodna z umową. 
 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
CZĘŚĆ III – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
Część 2: 
Dostawa dziesięciu nowych zabudów piaskarek dostosowanych do montażu na różnych 
urządzeniach oraz ośmiu używanych samochodów ciężarowych. 
3. PODWOZIA wraz z kabiną używane szt. 8 
 
 
Pytanie 14: 
Jest: 
3.1 Podwozia wraz z kabiną z zamontowanym urządzeniem hakowym szt. 3 
3.1.45 klimatyzacja i ogrzewanie 
 
Proponowana zmiana: 
3.1 Podwozia wraz z kabiną z zamontowanym urządzeniem hakowym szt. 3 
3.1.45 ogrzewanie 
(klimatyzacja nie jest możliwa w pojazdach posiadających PTO odsilnikowe do napędu 
posypywarki) 
 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 
 
Pytanie 15: 
Jest: 
3.2 Podwozia wraz z kabiną z zamontowanym urządzeniem bramowym szt. 3 
3.2.10 zawieszenie tylne pneumatyczne 
 
Proponowana zmiana: 
3.2 Podwozia wraz z kabiną z zamontowanym urządzeniem bramowym szt. 3 
3.2.10 zawieszenie tylne mechaniczne 
(pojazdy z urządzeniem bramowym posiadają zawieszenie tylne mechaniczne) 
 
Odpowiedź 15: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 
 
Pytanie 16: 
Jest: 
3.2  Podwozia wraz z kabiną z zamontowanym urządzeniem bramowym szt. 3 
3.2.45  klimatyzacja i ogrzewanie 
 
Proponowana zmiana: 
3.2  Podwozia wraz z kabiną z zamontowanym urządzeniem bramowym szt. 3 
3.2.45  ogrzewanie 
(klimatyzacja nie jest możliwa w pojazdach posiadających PTO odsilnikowe do napędu 
posypywarki) 
 



 
 
Odpowiedź 16: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 
 
Pytanie 17: 
Jest: 
3.3  Podwozia wraz z kabiną pod montaż zabudowy szt. 2 
3.3.45  klimatyzacja i ogrzewanie 
 
Proponowana zmiana: 
3.3  Podwozia wraz z kabiną pod montaż zabudowy szt. 2 
3.3.45  ogrzewanie 
(klimatyzacja nie jest możliwa w pojazdach posiadających PTO odsilnikowe do napędu 
posypywarki) 
 
Odpowiedź 17: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 
 
Pytanie 18: 
Jest: 
7. Pojazdy powinny być zarejestrowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 
dostawy. 
Czy możliwa jest zmiana na: 
7. Do każdego z pojazdów musi być dołączony komplet dokumentów potrzebnych do 
zarejestrowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, ale nie jest wymagane, aby pojazdy 
były zarejestrowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 


